1

证券代码：688685          证券简称：迈信林          公告编号：2024-005

江苏迈信林航空科技股份有限公司

2023年度业绩快报公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

本公告所载2023年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审

计，具体数据以公司2023年年度的定期报告为准，提请投资者注意投资风险。

一、2023 年度主要财务数据和指标

   币种：人民币    单位：元

项目 本报告期 上年同期
增减变动幅度

（％）

营业总收入 296,480,210.77 324,010,490.58 -8.50

营业利润 16,874,046.52 49,014,029.94 -65.57

利润总额 16,795,771.44 49,057,526.74 -65.76

归属于母公司所有者的净

利润
15,590,805.37 42,473,606.42 -63.29

归属于母公司所有者的扣

除非经常性损益的净利润
9,514,970.42 34,205,438.84 -72.18

基本每股收益（元） 0.14 0.38 -63.32

加权平均净资产收益率 2.22 6.18 -3.96

 本报告期末 本报告期初
增减变动幅度

（％）

总 资 产  857,860,561.47  903,636,692.66 -5.07

2

归属于母公司的所有者权

益
 694,960,531.89  709,644,454.57 -2.07

股 本  111,866,667.00   111,866,667.00

归属于母公司所有者的每

股净资产（元）
 6.21   6.34  -2.07

注：1.本报告期初数同法定披露的上年年末数。

2.编制合并报表的公司应当以合并报表数据填制；上年同期财务数据经过重

述的，应同时披露重述后的相关数据。

二、经营业绩和财务状况情况说明

（一）报告期内经营情况、财务状况及影响经营业绩的主要因素

报告期内，公司实现营业收入 29,648.02 万元，同比下降 8.5%；归属于母

公司所有者的净利润 1,559.08万元，同比下降 63.29%；归属于母公司所有者的

扣除非经常性损益的净利润 951.50万元，同比下降 72.18%。

报告期末，公司总资产 85,786.06万元，较期初下降 5.07%；归属于母公司

的所有者权益 69,496.05万元，较期初下降 2.07%。

报告期内，受行业政策、定价规则、税收政策变化等因素的持续性影响，公

司主要客户即各航空主机单位对批量性产品采购价格进行调整，相应导致母公司

主营业务收入规模及产品毛利率均有下滑。同时公司为扩充产能投入新设备、加

大市场开拓及新产品新工艺的研发持续投入，导致运营成本相应增加。

（二）上表中有关项目增减变动幅度达 30%以上的，应说明增减变动的主要

原因。

项目 本报告期 上年同期
增减变动

幅度
说明

3

（％）

营业利润 16,874,046.52 49,014,029.94 -65.57

各航空主机单位对批量

性产品采购价格进行调

整，导致母公司主营业

务收入规模及产品毛利

率均有下滑；同时公司

为扩充产能投入新设

备、加大市场开拓及新

产品新工艺的研发持续

投入，导致运营成本相

应增加。

利润总额 16,795,771.44 49,057,526.74 -65.76

各航空主机单位对批量

性产品采购价格进行调

整，导致母公司主营业

务收入规模及产品毛利

率均有下滑；同时公司

为扩充产能投入新设

备、加大市场开拓及新

产品新工艺的研发持续

投入，导致运营成本相

应增加。

归属于母公司所有

者的净利润
15,590,805.37 42,473,606.42 -63.29

各航空主机单位对批量

性产品采购价格进行调

整，导致母公司主营业

务收入规模及产品毛利

率均有下滑；同时公司

为扩充产能投入新设

备、加大市场开拓及新

产品新工艺的研发持续

4

投入，导致运营成本相

应增加。

归属于母公司所有

者的扣除非经常性

损益的净利润

9,514,970.42 34,205,438.84 -72.18

净利润下降

基本每股收益（元） 0.14 0.38 -63.32 净利润下降

三、风险提示

本公告所载 2023 年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审

计，可能与公司 2023 年度报告中披露的数据存在差异，具体数据以公司正式披

露的 2023 年度报告为准。敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

江苏迈信林航空科技股份有限公司董事会

2024年 2月 23日